
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

 

 

Smlouva 
o ukládání biologicky rozložitelného odpadu na kompostárně 

Jakubovice  
uzavřená podle ustanovení §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) 

 

 
 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

Ukladatel:  VETLABFARM s.r.o 
Jakubovice 85 
Dolní Čermná  
563 01 Lanškroun 

IČ:   27474127 
DIČ   CZ27474127, je plátce DPH 
OR:   Složka C 21134 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
Zastoupený:  MVDr. Ing. MARTIN MATĚJÍČEK, Ph.D., jednatelem společnosti 

 
 
(dále jen ukladatel) 

  
  
 

Objednatel: Technické služby Lanškroun, s.r.o. 
  Nádražní 33  
  563 01 Lanškroun 

IČ:  25951459 
DIČ:   CZ699003828, je plátce DPH  
OR:    Složka C 17173 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Zastoupený: Ing. Miroslavem Keprtou, jednatelem společnosti 

 
(dále jen objednatel) 

 
 
 

II.        

PREAMBULE 

Ukladatel je vlastníkem a zároveň provozovatelem kompostárny Jakubovice – identifikační 
číslo CZE00816 a kód zařízení CZ 53711434. 



Strana 2, celkem 4 

 

 

 
 
 
 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Ukladatel se na základě této smlouvy zavazuje, že bude od objednatele zajišťovat 
uložení a zpracování biologicky rozložitelných odpadů.  

 

 

Kód Popis 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad (ze zahrad a parků) 

20 03 02 Odpad z tržišť 

 
Ukládání biologicky rozložitelného odpadu bude probíhat v souladu s provozním řádem 
kompostárny. 

 
IV. 

CENA 

Za uložení 1 tuny odpadu bude účtováno: 
 

druh odpadu cena za uložení 
za 1 t odpadu 

20 02 01 xxx Kč 

20 03 02 xxx Kč 

Uvedené částky jsou stanoveny bez DPH. DPH bude k příslušným položkám připočtena ve 
výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Tím se rozumí v souladu s příslušným 
ustanovením zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění poslední den v měsíci. 

 
 

V.  

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU 

 

Dodávky odpadů budou uskutečňovány po předchozí telefonické domluvě.



Strana 3, celkem 4 

 

 

 

 
 

 
Objednatel se zavazuje: 

VI. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

a) Objednatel a dopravci svozových prostředků jsou povinni se seznámit s provozním 
řádem kompostárny. 

b) Splatnost faktur se sjednává 15 dnů od jejich vystavení. 

c) Při nedodržení termínu splatnosti peněžitého závazku vůči druhé straně je dlužník 
povinen platit z dlužné částky věřiteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den 
prodlení. 

d) Prodlení s úhradou delší než 30 dní je důvodem k okamžitému odstoupení od smlouvy 
ze strany ukladatele. 

e) Dopravci svozových prostředků jsou povinni se řídit pokyny pracovníků kompostárny a 
provozním řádem kompostárny. 

f) Dopravci svozových prostředků jsou povinni při svém příjezdu do areálu kompostárny 
předložit obsluze kompostárny doklady k přiváženému odpadu. 

g) vjezd a vstup na kompostárnu je povolen jen se souhlasem odpovědného pracovníka 
kompostárny. 

h) Po ukončení registrace pokračuje svozový automobil po vyznačené trase podle pokynů 
provozního pracovníka do určeného prostoru – denní skládky, kde odpad vyloží. 

i) Vstup na kompostárnu je přísně zakázán dopravcům odpadů, jejichž pracovní 
schopnost je omezena vlivem alkoholu, léků apod. 

j) V celém areálu kompostárny platí zákaz jídla a pití, rovněž je zakázáno kouření a 
manipulace    s otevřeným ohněm. 

k) Dopravci odpadů se smějí v areálu kompostárny zdržovat jen po dobu nezbytně nutnou 
k vyložení odpadů. 

VII. 

DOBA PLNĚNÍ 

a) Smlouva se sjednává na dobu určitou, od 1. 5. 2021 do 30. 11. 2021. 

b) Jakékoliv změny ve smlouvě mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 
po oboustranném odsouhlasení smluvních stran. 

c) Účastníci smlouvy se dohodli, že v případech, které nejsou ve smlouvě uvedeny, řídí 
se nakládání s odpady zákonem č. 541/2020 Sb. Sb., o odpadech, navazujícími 
právními předpisy a příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění. 

d) Smlouvu lze vypovědět před skončením platnosti písemnou výpovědí doručenou druhé 
smluvní straně s jednoměsíční výpovědní lhůtou. 



Strana 4, celkem 4 

 

 

 

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

a) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu oběma smluvními stranami.  

b) Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 

 
 
 
 
 
 
 
Jakubovice 30. 4. 2021 Lanškroun 30. 4. 2021 

 

 

 

Za ukladatele:       Za objednatele: 

 

 

  

………………………………     ……………………………………. 

MVDr. Ing. MARTIN MATĚJÍČEK, Ph.D.,  Ing. Miroslav Keprta, jednatel 

jednatel společnosti  společnosti 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


